DIÁRIO OFICIAL Nº 33480  11Terça-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2017

PORTARIA N° 733 DE 05 DE OUTUBRO DE 2017.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto Governamental de 1º
de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial n° 31.824 de
03.01.2011, e ainda,
Considerando os termos do Proc.n° 2017/388191.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, ELIELSON RIBEIRO DE SALES, Mat. 5777666/2, do
cargo de Professor Classe III, lotado na Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC, a contar 28/02/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 de Outubro
de 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 237951

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 717/2017 - GS/SEAD
DE  05 DE  OUTUBRO DE  2017

 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda,
CONSIDERANDO o processo n° 2017/ 425263 de 02 de outubro
de 2017;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro
de 2013;
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de
acompanhar e fi scalizar a execução dos Contratos Administrativos
celebrados, visando o cumprimento das obrigações contratuais
e a prestação adequada dos serviços contratados, nos termos
previstos no artigo 58, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93 –
Licitações e Contratos Administrativos;
CONSIDERANDO que a execução e fi scalização dos Contratos
Administrativos no âmbito desta Secretaria serão efetivadas
nos termos desta Portaria, e deverá obrigatoriamente ser
acompanhada a execução por um servidor designado para fi scal
do contrato, de acordo com o disposto no art. 67, §§ 1º e 2°, da
Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ALBERTO PORTELA DE SOUZA Id.
Funcional nº 54197455/2 ocupante do cargo de coordenador
lotado nesta Secretaria, para atuar como Fiscal do Contrato nº
028/2017 fi rmado com a empresa DIAMOND SERVICE LTDA, que
tem como contratação de empresa especializada na Prestação de
Serviços de Recepcionista na Unidade do Serviço de Atendimento
a População/Estação Cidadania Santarém/PA.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 DE OUTUBRO
DE 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 237626

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO

ELETRÔNICO
SEAD/DGL/SRP Nº 19/2016.

Aos 13 dias do mês de setembro do ano de 2017, o Estado do Pará,
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
– SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94 (código UASG: 925552),
com sede na Travessa do Chaco nº. 2350, CEP 66093-542,
nesta cidade, por sua Secretária de Estado de Administração
Sra. ALICE VIANA SOARES MONTEIRO, brasileira, CPF/MF nº
318.014.472-68, domiciliada e residente nesta cidade, após
ter homologado a classifi cação das propostas apresentadas no
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEAD/DGL/
SRP Nº 019/2016, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006,
da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto nº
2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações,
bem como os Decretos Estaduais 877 e 878, publicados no DOE
em 01/04/2008, Instrução Normativa nº 0018, de 21 de maio
de 2008, Decreto Estadual n°. 876, 29 de outubro de 2013,
RESOLVE registrar preços visando à contratação futura de
empresa especializa na aquisição de MEDICAMENTOS, para suprir
Demanda de Pacientes atendidos pelos Órgãos e Entidades de
Saúde do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses,
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I – A
do Edital 19/2016, oferecidos pelas propostas classifi cadas em
primeiro lugar, para os ítens, no certame acima mencionado,
da(s) seguinte(s) empresa(s):

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES S.A, com sede em Brasília/DF, na SAI SUL, nº
03, Guará – CEP: 71.200-03, Fone: (61) 3403-3500,  inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 26.921.908-02, representada neste ato por
Clivia Regina Baia Pantoja, brasileira, procuradora da empresa,
portador da Carteira de identidade 5393496, CPF: 947.785.742-
49, Email: clivia@hospfar.com.br, para o item 1.
EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA, com sede em Belém/PA, na
Tv. Perebebuí, nº 840 Pedreira – CEP: 66.083.772, Fone:
(91) 3267-1346/98120-5848, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
07.329.169/0003-09, representada neste ato por Bruno Lopes
Cardoso, brasileiro, representante da empresa, portador do CPF:
803.143.922-20, Email: fi lialbelem@equinociohospitalar.com.br,
para os itens:  2, 3, 7 e 10.
MAJELA MEDICAMENTOS LTDA, com sede em João Pessoa/PB,
na Rua Prof. Oswaldo Miranda, nº 822, CEP: 58.033-410, Fone:
(85) 4006-9037/(91) 98111-3512, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 06.101.004/0001-42, representada neste ato por Ivanildo
Marvão, brasileiro, portador da Carteira de Identidade 1367522
– SSP-PA, CPF: 268.765.582-15, Email:
licitacao@majelamedicamentos/medicalnorterep@gmail.com.
com.br, para o item 22.
PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A, com
sede em Anápolis/GO, na Rod. BR 153, s/n – Km 42 – Part C –
Zona Urbana – CEP: 75.045-190, Fone: (11) 3719-7908, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 33.009.945/0002-04,  representada
neste ato por Claudinéia Martins Garcia Rodrigues, brasileira,
representante da empresa, portador da Carteira de identidade
27.200.288-4 SSP/SP, CPF: 246.026.678-21, Email: brasil.
licitacaoes@roche.com, para o item 23.
A íntegra da ata encontra-se disponível no site: www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 13 de setembro de 2017.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 237970

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA.
NA PORTARIA Nº 149 DE 11/10/2017 PUBLICADA NO DOE Nº
33.479 de 16/10/2017, PROTOCOLO Nº 237203.
ONDE SE LÊ:
PERÍODO DE 19/10/2017 a 21/10/2017.
LEIA-SÊ:
PERÍODO DE 18/10/2017 a 21/10/2017.

Protocolo: 237661

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 127/2017
CHAMADA PÚBLICA n.º 026/2017
Nº DO PROCESSO : 441950/2017
OBJETO: Fornecimento de produtos OPME de órtese, prótese e
materiais especiais.
Data de Assinatura: 02/01/2017
Vigência: 02/01/2017 a 02/01/2018
Valor estimado: R$ 7.000,00
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA; J ROSSETI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI –
ME – VIA CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ N; 10.664.410/0001-90
Endereço: TRAV. DOM ROMUALDO DE SEIXAS Nº 1648 SALA 104
– UMARIZAL – CEP 66,055-200 – BELÉM-PARÁ FONE (91)3244-
8129
ORDENADOR: Iris Ayres de Azevedo Gama

Protocolo: 237732

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO Nº. 2017/442151
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.
NUMERO: 029/2017
OBJETO: Prestação de serviços de assistência na área de saúde
aos segurados e dependentes do IASEP para o Município de
Belém e Ananindeua.
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar a Chamada
Pública, no seguinte site: www.compraspara.pa.gov.br .
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
Período: 17/10/2017 a 31/10/2017
Local: Agência do IASEP no município de BELÉM, localizado na
Av. Gentil Bittencourt nº. 2175- 1º andar -Bairro: São Braz, no
horário de 09:00 às 14:00 horas., no horário de 09:00 às 14:00
horas.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANCIANA LEÃO DIAS
PROGRAMA DE TRABALHO: 8242  NATUREZA DE DESPESA:
339039
FONTE DE RECURSO: 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
AVISO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO Nº. 2017/442173
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.
NUMERO: 030/2017
OBJETO: Prestação de serviços de assistência na área de saúde
aos segurados e dependentes do IASEP para o Município de
Soure.
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar a Chamada
Pública, no seguinte site: www.compraspara.pa.gov.br .
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
Período: 17/10/2017 a 31/10/2017
Local: Agência do IASEP no município de Soure, localizado na
Quarta Rua n.º 1700, Bairro: São Pedro, CEP 68.870-000, no
horário de 09:00 às 14:00 horas., no horário de 09:00 às 14:00
horas.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANCIANA LEÃO DIAS
PROGRAMA DE TRABALHO: 8242  NATUREZA DE DESPESA:
339039
FONTE DE RECURSO: 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 237619

INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO
PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 226 DE 16 DE OUTUBRO DE 2017
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Ana Rosa Silva de Magalhães do
Espírito Santo 57225991/3

Gerência de
Cadastro e
Habilitação

01/11/2015
a

31/10/2016

26/12/2017
a

24/01/2018

Gilson Rocha Pires 5606519/2 Procuradoria
Jurídica

18/07/2016
 a

 17/07/2017

18/12/2017
a

16/01/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de
outubro de 2017.
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 237672

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 215 DE 16 DE OUTUBRO DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº. 6.569 de 17 de novembro de 2016, e
posteriores alterações, e;